
FO
KU

S 
ZP

RÁ
VY

O B S A H

Infografika: Globalizace dosáhla vrcholu

Hollandia začala zavádět robotizaci 
Mlékárna Hollandia Karlovy Vary modernizuje 
vyskladňování svých výrobků a ve spolupráci se 
společností Hopi zahájila projekt robotizovaného 
mixovacího pracoviště.

Dodávkové pneumatiky v testu neobstály

Personálie

Aktuality z EU

Společnost

Agenda

Testujeme umělou inteligenci pro řízení 
zásob
Největší český e-shop Alza má za sebou 
nejúspěšnější a asi i nejpernější rok 
ve své historii. Firma otevřela nový sklad, 
v Bratislavě začala doručovat pomocí 
elektrokol, testuje umělou inteligenci 
pro predikci skladových zásob a zvažuje 
doručování pomocí sdílené dopravy. 
Ředitelé logistiky Michal Ondomiši a Lukáš 
Baudyš prozradili v rozsáhlém rozhovoru 
i další logistické plány Alzy.

Iß

20
24
26
29

Přistavte sklady na kolech
Nárůst zásob v amerických skladech byl loni před Vánoci 
tak velký, že si firmy narychlo najímaly staré návěsy a zboží 
v nich držely na venkovních plochách, než se situace 
uklidnila. V Česku není trend skladování na kolech, tzv. 
warehouse on wheels (WOW), tak výrazný, nicméně i tady 
se v různých podobách objevuje.

Skladovým halám chybí pozemky i lidé, v kurzu je Polsko 

Zušlechtěné skladové areály 

Vícepatrové sklady rostou už i v Evropě 

Bezpečnost zvyšují nové materiály i technologie

4



Zóna Logistika se zaměří na tři nejživější 
oborová témata

Zásilky mohou skrývat i nepříjemná 
překvapení

Krevní oběh globální ekonomiky

Li-ion baterie přebírají vládu v manipulační 
technice

Obaly hledají cesty к ekologii

Patentovaná myčka v kamionu putuje po 
skladech a čistí vozíky

L O G I S T I K A  3 / 2 0 1 9


